Etrus catenarum laqueos christo iudente rupit mirabili- ter. custos ouilis z doctor ecclesie pastor gregis cōseruator omnium arceat luporum truculentam rabiem

Expositio hymnorū

In precedenti hymno autor petrus et paulus apostolos sanctissimos in generaliter commendavit. hic pro laudes deponit in honore sancti petri in speciali

Constr. Beat⁹ (petrus rupit). i. fregit (laqueos). i. vincula (catenas) quia ceciderunt catene de manibus eius per angelum nuntiantem (mirabiliter). i. fortiter (christo iuvente). i. precipiente. dicitur ipse petrus (custos ovium et doctor) sanctus fidelis (ecclesie et pastor gregis) sanctus christiani. et (persecutor omnium fidelium. arcer). i. repellat (truculenter). i. crudeliter sive terribiliter (rabie). i. furore vel insaniam (luporum). i. demonum vel hereticorum

Quodcumque vinculis super terram strinxerit. erit in astris religatum fortiter. et quod soluerit in terris arbitrio erit solutum super celi radium in fine mundi iudex erit seculi

(Quodcumque) sanctus petrus (strinxerit). i. strinxerit (vinculis). i. vibravit ne sententiarum (super terram erit religatum fortiter in astris). i. in celis (et quod soluerit in terris arbitrio). i. iudicio suo erit solutum super radium celi. et (erit iudex seculi in fine mundi). i. in die iudicii. Et hoc habet Mathe. xvi.

Non impar paulus huic doctor gentium electionis templi sacratissimum. in morte compar. in corona particeps ambo lucerne et decore ecclesie in orbe claro coruscant vibramine

Nec ostendit autor paulum impari non esse sancto petro in predictis dicens (paulus non impar huic). i. petro sed equalis (doctor gentium sacratissimum templum). i. vas electionis (par). i. equalis petro (in morte). i. passione (et particeps). i. pariter (in corona. ambo illi (lucerne et decore). i. honor (ecclesie coruscant claro vibramine). i. magno splendore (in orbe). i. in mundo

Roma felix que tanto principum es purpurata precioso sanguine. excedis omnem mundi pulchritudinem non laude tua sed sanctorum meritis. quos cruentatis iugulasti gladiis.

Hic autor Romam commendat sive laudat (Roma felix). i. beata (quae es purpurata). i. decorata (precioso sanguine tantorum principum). i. tantam magnorum. i. petri et pauli (excedis). i. excellis (omnem pulchritudinem mundi. non laude tua). i. commendatione (sed meritis) sanctorum (propter sanctos (quos) sanctos (iugulasti). i. interfecisti (gladiis cruentatis). i. sanguinolentis. quia in te occisi sunt

Vos ergo sancti gloriosi martyres petre beate pauli mundi liliū celestis aula triumphales milites. precibus almis nostris nos ab omnibus munite malis ferte super ethera